南京市人力资源和社会保障局

宁人社函〔2016〕90号

关于开展最低工资标准政策
实施效果专项调查的通知

各区（园区）人力资源和社会保障局，各有关用人单位：
根据省人力资源社会保障厅统一部署，为探索建立最低工资政策实施效果评估机制，全面了解企业最低工资政策实施情况，做好调整最低工资标准的定性和定量分析，为下一步最低工资标准的调整提供依据，决定在全市开展最低工资标准政策实施效果专项调查。现将有关事项通知如下：
一、调查内容
（一）最低工资标准调整对企业人工成本的影响，特别是对劳动密集型企业、小微企业的影响；
（二）最低工资标准调整对企业工资分配的影响；
（三）企业对最低工资标准调整的预期情况和承受能力，特别是劳动密集型企业、小微企业；
（四）2016年1月1日最低工资标准调整的受益群体占比情况；
（五）2016年以来人力资源市场企业招聘人员的起薪工资情况。
二、调查方式
采取抽样调查与重点调查相结合的方式，重点行业是制造业、餐饮业、零售业，重点企业是小型企业和微型企业。各区（园区）调查样本从2016年企业薪酬调查企业中抽取，其中制造业、餐饮业、零售业各不低于5户，且制造业、餐饮业、零售业中的小微型企业各不低于2户，薪酬调查企业不足的要选择其它满足条件的企业进行补充。各区（园区）在选定样本单位后，采取召开座谈会、实地走访、查阅资料、填写调查表等方法开展专项调查。
三、有关要求
请各区（园区）高度重视此次调查工作，严格按照市局调查方案的要求，围绕调查内容，认真做好调查实施工作，全面了解最低工资标准调整对企业和职工的影响，掌握第一手资料，做好调整最低工资标准的定性和定量分析，确保按时保质完成本次专项调查工作。
请各区（园区）于7月20日前将调查数据信息库报市局劳动关系处，并于7月30日前形成本区（园区）最低工资政策实施效果的专项调查报告上报市局，调查报告的内容要具体详实、重点突出、文字简洁。
联系人：劳动关系处刘玉晓  电话68788150
邮箱：84500759@163.com。

附件：《企业职工工资情况调查表》

南京市人力资源和社会保障局
                                    2016年6月17日

抄送：省人力资源和社会保障厅
南京市人力资源和社会保障局办公室    2016年6月17日印发
                                             共印220份

附件

	企业职工工资情况调查
	内部资料        请勿外传

	基本情况数据起止时间：2015年1月1日至12月31日                                                           其他栏目反映2016年1月1日以后情况

	填报单位：              企业规模：                      所属行业：

	项             目
	单位
	编号
	指标
	现状

	基本情况
	企业成本费用总额
	元
	1
	——

	企业人工成本总额
	元
	2
	——

	企业利润总额
	元
	3
	——

	职工人数
	人
	4
	——

	职工月人均工资
	元
	5
	——

	其中：月人均加班工资
	元
	6
	——

	以最低工资标准作为基本工资的职工占比(企业职工基本工资均高于最低工资标准的此栏可不填）
	%
	7
	0

	%
	8
	10%以下

	%
	9
	10-20%

	%
	10
	20-30%

	%
	11
	30-40%

	%
	12
	40-50%

	%
	13
	50%以上

	以最低工资标准作为加班工资计发基数的职工占比(企业职工加班工资计发基数均高于最低工资标准的此栏可不填）

	14
	0

	%
	15
	10%以下

	%
	16
	10-20%

	%
	17
	20-30%

	%
	18
	30-40%

	%
	19
	40-50%

	%
	20
	50%以上

	以最低工资标准作为加班计发基数的职工周平均加班小时数(企业职工加班工资计发基数均高于最低工资标准的此栏可不填）
	-
	21
	不加班

	小时
	22
	1-8小时

	小时
	23
	9-15小时

	小时
	24
	16-20小时

	小时
	25
	20小时以上

	贵单位认为当前最低工资水平
	-
	26
	适中

	-
	27
	偏高

	-
	28
	偏低

	如调整最低工资标准，贵单位认为合适的幅度
	%
	29
	10%以下

	%
	30
	10-20%

	%
	31
	20%以上

	新入职的普岗职工的月工资水平
	元
	32
	2000元以下

	元
	33
	2000-3000元

	元
	34
	3000元以上

	填表说明：除基本情况外，其他栏目请在相应选项下打钩,

	单位负责人：

	填表人：

— 4 —